

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

**Pregão Eletrônico Nº 00009/2020(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAG. EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	4050	R\$ 3,5500	R\$ 2,4800	R\$ 10.044,0000
<b>Marca:</b> CARTABOX <b>Fabricante:</b> CARTABOX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA, arquivo, para documentos, polionda, em polietileno, dimensões aproximadas de 350 x 245 x 135 mm. Preferencialmente com selo INMETRO						
13	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	1120	R\$ 0,7400	R\$ 0,4900	R\$ 548,8000
<b>Marca:</b> COMPACTO <b>Fabricante:</b> COMPACTO <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor vermelha. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade.						
36	<u>LAPISEIRA</u>	Unidade	2000	R\$ 3,1700	R\$ 2,6800	R\$ 5.360,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPISEIRA para mina grafite 0,9 mm, com corpo plástico reciclado, ponta de metal retrátil e apagador de borracha. Com selo do INMETRO						
38	<u>LUVA BORRACHA</u>	Caixa 100,00 UN	508	R\$ 20,3600	R\$ 20,3600	R\$ 10.342,8800
<b>Marca:</b> UNIGLOVES <b>Fabricante:</b> UNIGLOVES <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA, procedimento não cirúrgico, látex natural, descartável, não-estéreis, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades. Preferencialmente com selo INMETRO						
40	<u>MINA GRAFITE</u>	Tubo 12,00 UN	2000	R\$ 0,9600	R\$ 0,5600	R\$ 1.120,0000
<b>Marca:</b> LEO&LEO <b>Fabricante:</b> LEO&LEO <b>Modelo / Versão:</b> TUBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINA GRAFITE 0,9mm 2B, tubo com 12 unidades. Preferencialmente com selo INMETRO.						
46	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1000	R\$ 1,4300	R\$ 1,0700	R\$ 1.070,0000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA cartolina lisa (sem desenhos), plastificada, com trilho em plástico, medindo aproximadamente 340mm x 240mm. Preferencialmente com selo INMETRO						
48	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,5100	R\$ 2,2800	R\$ 2.280,0000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA plástica transparente com elástico, lombada 40mm, com abas, Tipo universal. Medidas: 350 x 250, lombada 40mm, azul, com elástico. variação de +/- 5%. Marca de Referência: Yes, Polibrás ou similar. Com selo INMETRO						
65	<u>SACO</u>	Pacote 500,00 UN	30	R\$ 112,7200	R\$ 112,3700	R\$ 3.371,1000
<b>Marca:</b> EDIPEL <b>Fabricante:</b> EDIPEL <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO, MATERIAL PAPEL KRAFT, APLICAÇÃO POLINIZAÇÃO DE MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANFONADO, 80 G, SEM TARJA, COLA ESPECIAL DE PVA, ALTURA 34 CM, LARGURA 22 CM. Embalagem com 500 unidades						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 34.136,7800</b>
07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	5640	R\$ 0,9200	R\$ 0,4200	R\$ 2.368,8000

**Marca:** bic  
**Fabricante:** bic  
**Modelo / Versão:** bic  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor azul. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade.

56	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	500	R\$ 22,9300	R\$ 21,0500	R\$ 10.525,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** megalife  
**Fabricante:** megalife  
**Modelo / Versão:** megalife  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR de papel, tamanho pequeno, metálico, tratamento superficial galvanizado, com capacidade para perfurar 25 fls de papel 75g/m2, diâmetro do furo de 6mm, distância de 80mm entre os furos. Preferencialmente com selo INMETRO

<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 12.893,8000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

**11.901.975/0001-07 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>APAGADOR QUADRO BRANCO</u>	Unidade	2140	R\$ 3,6000	R\$ 2,3000	R\$ 4.922,0000

**Marca:** LYKE  
**Fabricante:** LYKE  
**Modelo / Versão:** LYKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM

5	<u>BANDEJA DOCUMENTOS</u>	Unidade	530	R\$ 28,6300	R\$ 19,0000	R\$ 10.070,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** waleu  
**Fabricante:** waleu  
**Modelo / Versão:** waleu  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR

6	<u>BLOCO RECADO</u>	Pacote 4,00 BL	1090	R\$ 4,3800	R\$ 2,5000	R\$ 2.725,0000
---	---------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** colle  
**Fabricante:** cole  
**Modelo / Versão:** cole  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

7	<u>BLOCO RECADO</u>	Bloco 100,00 FL	1040	R\$ 3,9100	R\$ 2,3600	R\$ 2.454,4000
---	---------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** cole  
**Fabricante:** cole  
**Modelo / Versão:** cole  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

15	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	4000	R\$ 1,9300	R\$ 1,2000	R\$ 4.800,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** LYKE  
**Fabricante:** LYKE  
**Modelo / Versão:** LYKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

16	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	5000	R\$ 1,7100	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** LYKE  
**Fabricante:** LYKE  
**Modelo / Versão:** LYKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

17	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	4000	R\$ 2,0600	R\$ 1,2000	R\$ 4.800,0000
----	---	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** LYKE  
**Fabricante:** LYKE  
**Modelo / Versão:** LYKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

18	<u>CLIPE</u>	Caixa 100,00 UN	700	R\$ 2,1300	R\$ 0,9500	R\$ 665,0000
----	--------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** XR  
**Fabricante:** xr  
**Modelo / Versão:** XR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO

19	<u>CLIPE</u>	Caixa 50,00 UN	350	R\$ 1,4300	R\$ 0,9700	R\$ 339,5000
----	--------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** xr  
**Fabricante:** xr  
**Modelo / Versão:** XR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO

20	<u>CLIPE</u>	Caixa 50,00 UN	350	R\$ 2,3900	R\$ 1,2500	R\$ 437,5000
----	--------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

<b>Marca:</b> XR						
<b>Fabricante:</b> xr						
<b>Modelo / Versão:</b> XR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO						
22	<u>COLA</u>	Unidade	400	R\$ 0,7800	R\$ 0,5500 R\$ 220,0000	
<b>Marca:</b> turma da cola						
<b>Fabricante:</b> turma da cola						
<b>Modelo / Versão:</b> turma da cola						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA						
23	<u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Unidade	450	R\$ 1,1500	R\$ 0,9000 R\$ 405,0000	
<b>Marca:</b> ZASTRAZ						
<b>Fabricante:</b> ZASTRAZ						
<b>Modelo / Versão:</b> ZASTRAZ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE						
30	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	3100	R\$ 3,3000	R\$ 2,4000 R\$ 7.440,0000	
<b>Marca:</b> FITPEL						
<b>Fabricante:</b> FITPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> FITPEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
34	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa	2030	R\$ 0,8800	R\$ 0,8200 R\$ 1.664,6000	
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO para grampeador, metal com tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 1.000 unidades. Preferencialmente com selo INMETRO						
37	<u>LIVRO ATA</u>	Unidade	200	R\$ 14,1900	R\$ 6,9000 R\$ 1.380,0000	
<b>Marca:</b> P.BRASIL						
<b>Fabricante:</b> P.BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> P.BRASIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA						
45	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 100,00 UN	2005	R\$ 7,7400	R\$ 6,5000 R\$ 13.032,5000	
<b>Marca:</b> P.BRASIL						
<b>Fabricante:</b> P.BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> P.BRASIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM						
51	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1030	R\$ 1,6000	R\$ 1,5000 R\$ 1.545,0000	
<b>Marca:</b> ALAPLAST						
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO						
60	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	266	R\$ 2,0000	R\$ 1,0900 R\$ 289,9400	
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
61	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	266	R\$ 1,5300	R\$ 1,0900 R\$ 289,9400	
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
63	<u>PRANCHETA PORTÁTIL</u>	Unidade	520	R\$ 11,3200	R\$ 6,5000 R\$ 3.380,0000	
<b>Marca:</b> waleu						
<b>Fabricante:</b> waleu						
<b>Modelo / Versão:</b> waleu						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO						
66	<u>TESOURA</u>	Unidade	545	R\$ 6,9900	R\$ 3,3000 R\$ 1.798,5000	
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> LYKE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO PRETO						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 68.658,8800</b>	
<b>24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
21	<u>COLA</u>	Bisnaga 5,00 G	580	R\$ 5,3800	R\$ 3,7700	R\$ 2.186,6000
<b>Marca:</b> TECK BONDER						
<b>Fabricante:</b> TECK BONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> TECK BONDER						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA ADESIVA INSTANTÂNEA à base de cianoacrilato, para madeira/couro/cerâmica/louça/vidro/ plástico/ borracha / metal, baixa viscosidade, secagem rápida tubo com 5g. Frasco rígido, com um longo bico para aplicação mais precisa. Preferencialmente com selo INMETRO. VALIDADE DA PROPOSTA – 90 DIAS ENTREGA – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA DOS MATERIAIS – 12 MESES

57 <u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	1200	R\$ 3,1000	R\$ 3,0300	R\$ 3.636,0000
-----------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** ALFACELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA alcalina palito "AAA", tensão 1,5v, não recarregável, embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado. Preferencialmente com selo INMETRO. VALIDADE DA PROPOSTA – 90 DIAS ENTREGA – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA DOS MATERIAIS – 12 MESES

58 <u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	620	R\$ 3,6700	R\$ 3,3100	R\$ 2.052,2000
-----------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ALFACELL

**Fabricante:** ALFACELL

**Modelo / Versão:** ALFACELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA alcalina pequena "AA", tensão 1,5V, não recarregável, ", embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado. Preferencialmente com selo INMETRO VALIDADE DA PROPOSTA – 90 DIAS ENTREGA – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA DOS MATERIAIS – 12 MESES

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.874,8000**

#### 24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	5400	R\$ 15,9100	R\$ 15,6500	R\$ 84.510,0000

**Marca:** PAPEX

**Fabricante:** PAPEX BRASIL

**Modelo / Versão:** RESMAS DE PAPEL A4 RECICLADO 210X297mm 75G/

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESMAS DE PAPEL A4 RECICLADO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS

44 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	10500	R\$ 15,6700	R\$ 14,9000	R\$ 156.450,0000
--	---------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** PAPEX

**Fabricante:** PAPEX BRASIL

**Modelo / Versão:** RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 10 RESMAS DE 500 FOLHAS

**Total do Fornecedor:** **R\$ 240.960,0000**

#### 25.070.251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	1500	R\$ 0,7600	R\$ 0,5400	R\$ 810,0000

**Marca:** EUROCEL

**Fabricante:** EUROCEL

**Modelo / Versão:** EUROCEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva, transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensão aproximadas 12mm x 30m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Preferencialmente com selo INMETRO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 810,0000**

#### 26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	1050	R\$ 0,6500	R\$ 0,3200	R\$ 336,0000

**Marca:** PREMIER

**Fabricante:** PREMIER

**Modelo / Versão:** BORRACHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA apagadora de escrita, tipo macia, tamanho pequeno, medindo 50 x 18mm, podendo variar em +/- 10%. Com selo do INMETRO

28 <u>EXTRATOR GRAMPO</u>	Unidade	510	R\$ 1,2600	R\$ 0,7300	R\$ 372,3000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CAVIA

**Fabricante:** CAVIA

**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR de grampo tipo espátula, com tratamento superficial galvanizado, medindo aproximadamente 15cm x 2cm. Preferencialmente com selo INMETRO

69 <u>TESOURA</u>	Unidade	220	R\$ 2,7100	R\$ 1,2700	R\$ 279,4000
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** KAZ

**Fabricante:** KAZ

**Modelo / Versão:** TESOURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA pequena, sem ponta, 12cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno. Com selo INMETRO

**Total do Fornecedor:** **R\$ 987,7000**

#### 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>MEMÓRIA FLASH</u>	Unidade	1600	R\$ 28,6800	R\$ 24,5500	R\$

39.280,0000

**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT TWIST 16GB**Modelo / Versão:** MAXPRINT TWIST 16GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 16 GB, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7**Total do Fornecedor:** R\$  
**39.280,0000****34.590.793/0001-68 - A D S QUEIROZ**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	380	R\$ 0,7200	R\$ 0,1700	R\$ 64,6000
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, material plástico, lâmina em aço inoxidável. Quantidade de furos: 1. Tamanho Pequeno. Com selo do INMETRO.						
9	<u>LIVRO PROTOCOLO</u>	Unidade	500	R\$ 9,9000	R\$ 6,3000	R\$ 3.150,0000
<b>Marca:</b> GRAFSET <b>Fabricante:</b> GRAFSET <b>Modelo / Versão:</b> GRAFSET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADERNO PROTOCOLO, capa dura, medidas aproximadas: 220x150mm com 100 folhas. Preferencialmente com selo INMETRO.						
12	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	3640	R\$ 0,6800	R\$ 0,5100	R\$ 1.856,4000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA escrita grossa, ponta de latão com esfera de tungstênio, tubo hexagonal na cor cristal transparente com suspiro na parte central, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe sob pressão, cor preta. Selo INMETRO. Validade mínima de 36 meses a partir da entrega. Marca de Referência: BIC, COMPACTO, FABER CASTEL ou similar com o mesmo padrão de qualidade.						
14	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	2100	R\$ 1,7400	R\$ 0,7600	R\$ 1.596,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA TEXTO, em plástico, na cor amarela, com ponta facetada, para traços de 01 a 04 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre tinta esferográfica, hidrográfica, textos escritos a lápis, datilografados e impressos, não recarregável. Com selo do INMETRO.						
27	<u>ESTILETE</u>	Unidade	1036	R\$ 3,1100	R\$ 1,1500	R\$ 1.191,4000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE, tipo lâmina retrátil, corpo plástico resistente, lâmina em aço inoxidável, com encaixe sob pressão. Dimensões aproximadas Lâmina de 18mm largura, 10 a 11cm de comprimento. Preferencialmente com selo INMETRO						
32	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Unidade	350	R\$ 14,9300	R\$ 7,4000	R\$ 2.590,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, capacidade para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 14 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade mínima de carga de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar. Preferencialmente com selo INMETRO.						
33	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Unidade	510	R\$ 24,6100	R\$ 23,0000	R\$ 11.730,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, capacidade para grampear 50 (cinquenta) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar. Preferencialmente com selo INMETRO						
41	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 50,00 FL	130	R\$ 16,3900	R\$ 5,8000	R\$ 754,0000
<b>Marca:</b> MG <b>Fabricante:</b> MG <b>Modelo / Versão:</b> MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL 60KG, cor branca, tamanho A4, med. 210x297mm. Gramatura: 180g/m2, Alcalino, Atóxico. Pacote com 50 folhas.						
42	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	420	R\$ 39,5500	R\$ 38,9000	R\$ 16.338,0000
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> REPORT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A3, material alcalino, gramatura 75g/ m2, comprimento 420, aplicação impressão, cor branca, medidas: 297x420mm. Resma com 500 folhas.						
47	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1500	R\$ 1,5200	R\$ 1,3000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> POLYCART <b>Fabricante:</b> POLYCART <b>Modelo / Versão:</b> POLYCART						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA de cartolina, plastificada, com aba, dimensões: 340 mm x 230 mm podendo variar em +/- 5%, com elástico, para guarda de documento. Com selo INMETRO

49	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	3000	R\$ 10,1600	R\$ 7,1000	R\$ 21.300,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** FRAMA

**Modelo / Versão:** FRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA, arquivo, registrador AZ, dorso largo (lombada) com 85 mm, dimensões 345 mm x 285 mm, variação de +/- 5%, capa em papelão com espessura não inferior a 3 mm plastificada, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, 2 argolas, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico. Preferencialmente com selo INMETRO

50	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	3000	R\$ 9,6100	R\$ 6,9900	R\$ 20.970,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** FRAMA

**Modelo / Versão:** FRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões aproximadas 345 mm (largura) x 285 mm (altura) x 65 mm (dorso), com variação de +/- 5%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Preferencialmente com selo INMETRO

52	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1000	R\$ 2,5200	R\$ 1,9600	R\$ 1.960,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA polionda, azul, com elástico, medidas aproximadas: 245 x 335 x 35mm. Com selo INMETRO

53	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	320	R\$ 37,0300	R\$ 32,3000	R\$ 10.336,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, 31 divisões, fechamento com elástico, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias. Com selo INMETRO

59	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	266	R\$ 1,5600	R\$ 1,0500	R\$ 279,3000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor azul. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar. Preferencialmente com selo INMETRO

64	<u>RÉGUA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	470	R\$ 1,9900	R\$ 0,6400	R\$ 300,8000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA em acrílico, cor cristal, tamanho 30 cm, com escala milimetrada. Preferencialmente com selo INMETRO

70	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Saco 100,00 UN	5100	R\$ 1,3700	R\$ 1,2500	R\$ 6.375,0000
----	-------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** FC

**Fabricante:** FC

**Modelo / Versão:** FC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 146 G/M2, COR NATURAL. Saco com 100 unidades

71	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Saco 100,00 UN	5100	R\$ 2,7400	R\$ 2,7000	R\$ 13.770,0000
----	-------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** FC

**Fabricante:** FC

**Modelo / Versão:** FC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL. Saco com 100 unidades

**Total do Fornecedor:** R\$ 116.511,5000

**43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	7200	R\$ 0,2200	R\$ 0,1500	R\$ 1.080,0000

**Marca:** SCRITY S/ TIMBRE

**Fabricante:** SCRITY S/ TIMBRE

**Modelo / Versão:** SCRITY S/ TIMBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE saco em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m2, cor parda, dimensões 18 x 25 cm, podendo variar em +/- 5%.

25	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	5000	R\$ 0,2900	R\$ 0,2700	R\$ 1.350,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** SCRITY S/ TIMBRE

**Fabricante:** SCRITY S/ TIMBRE

**Modelo / Versão:** SCRITY S/ TIMBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE saco médio, em papel kraft ouro, dimensões: 27 (largura) x 36 (comprimento) cm, podendo variar em +/- 5%.

35	<u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	1120	R\$ 0,3900	R\$ 0,2900	R\$ 324,8000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** CIS

**Fabricante:** CIS

**Modelo / Versão:** CIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS grafite redondo Nº 2 — preto com 15 cm no mínimo, macio e resistente; Fabricado com madeira reflorestada. Certificado de cadeia de custódia ou selo da cadeia de custódia ou do FSC. Com selo do INMETRO

62	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	630	R\$ 8,8900	R\$ 6,3000	R\$ 3.969,0000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES em poliestireno, fumê. Preferencialmente com selo INMETRO

67	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	600	R\$ 3,3200	R\$ 1,4000	R\$ 840,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, componentes corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, Fraço com capacidade de 40 ml. Aplicação para almofada. Preferencialmente com selo INMETRO.

68	<u>CINTA ELÁSTICA</u>	Pacote	300	R\$ 2,2800	R\$ 1,6200	R\$ 486,0000
----	-----------------------	--------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** PREMIER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIGA, Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote mínimo de 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano. Preferencialmente com selo INMETRO

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.049,8000</b>
-----------------------------	-----------------------

**62.492.798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	500	R\$ 2,8600	R\$ 2,2800	R\$ 1.140,0000

**Marca:** star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões aproximadas: comprimento mínimo 11cm e máximo 13cm x largura mínima 7cm e máxima 10cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Preferencialmente com selo INMETRO.

26	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	25000	R\$ 0,4700	R\$ 0,3500	R\$ 8.750,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** foroni**Fabricante:** foroni**Modelo / Versão:** foroni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE saco médio, em papel kraft ouro, dimensões: 27 x 36 cm, podendo variar em +/- 5%. Timbrado com brasão da República e o nome da Universidade Federal do Cariri.

29	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	235	R\$ 13,6700	R\$ 4,5000	R\$ 1.057,5000
----	---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** kaz**Fabricante:** kaz**Modelo / Versão:** kaz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva, liner de polietileno, tipo dupla face, fixação forte, Dimensões aproximadas com 19 mm de largura, comprimento 2m, cor transparente, para fixação de placas de sinalização em paredes. Preferencialmente com selo INMETRO

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 10.947,5000</b>
-----------------------------	------------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 541.110,7600</b>
-----------------------------	-------------------------

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório


 Voltar